Муниципальный район

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Ленск
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

Дьаhал

Ленскэй к.

	от «08» __декабря__ 2025 года                         № __01-04-1900/5_____

О создании и утверждении состава рабочей группы по вопросам определения и включения в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно лицам, принимавшим участие в специальной военной операции

Руководствуясь п. 6 ст. 20.3 Земельного кодекса Республики Саха (Якутия), в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях определения территорий и земельных участков в границах г. Ленска для включения в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно лицам, принимавшим участие в специальной военной операции:

1. Создать рабочую группу по вопросам определения территорий и земельных участков в границах г. Ленска для включения в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно лицам, принимавшим участие в специальной военной операции (далее – рабочая группа) в составе, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Пляскина А.С.) организовать рассылку настоящего распоряжения всем членам рабочей группы.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы

                                          С.В. Спиридонов
Приложение
к распоряжению и.о. главы
от «___»________2025г.

№_____________________

Состав рабочей группы по вопросам определения и включения в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно лицам, принимавшим участие в специальной военной операции.

Председатель комиссии:

Черепанов Александр Вячеславович – глава муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

Заместитель председателя:

Пляскина Анастасия Станиславовна – председатель МКУ «КИО» МР «Ленский район».
Секретарь комиссии:

Симонова Диана Юрьевна – ведущий специалист отдела земельных отношений МКУ «КИО» МР «Ленский район».
Члены комиссии:

Угуров Князь Исмаил оглы – первый заместитель главы ГП «Город Ленск»;

Эндерс Наталья Михайловна – заместитель главы ГП «Город Ленск»;

Никонова Мария Петровна – главный архитектор ГП «Город Ленск»;

Свентый Елена Михайловна – начальник земельного отдела МКУ «КИО» ГП «Город Ленск»;

Лебедева Анна Николаевна – начальник отдела земельных отношений МКУ «КИО» МР «Ленский район»;
Шардаков Владимир Викторович – председатель Районного Совета депутатов МР «Ленский район»;
Исрапилов Магомед Магомедович – депутат Районного Совета депутатов МР «Ленский район»;

Корнилова Изумира Николаевна – депутат Районного Совета депутатов МР «Ленский район», председатель комиссии по социальным вопросам.

На период отсутствия должностных лиц согласование проводят лица, их замещающие.

Председатель МКУ «КИО»

МР «Ленский район»                                                            А.С. Пляскина